
 Karu asemel metskurvits 

Minu lugu on mitmeaasta tagune, aga meenutamist väärt.  

Kord sai isa jõludel kingiks matka ja ööbimise Alutaguse  metsa karuvaatlusonni, mis hõlmas 

tegelikult kogu perele üritust. Siin oli matk, giid ning ööbimine spetsiaalses varjeks 

kohandatud onnis. Võimalus oma silmaga näha Eesti suurimat looma, paitas mu meeli. Et olin 

värskelt suvevaheajale saanud, lülitati vaatlusreis kohe plaani. 

Virumaa metsade vahel, kohtumiskohas Sirtsi soo lähistel liitus meiega veel mõned 

asjahuvilised, fotograafid ja tundmatud matkajad. Giid tutvustas meile reegleid ja siis 

hakkasime liikuma jalgsi matkakott seljas, joogipudel näpus ja lamp vöö vahel täis entusiasmi 

ja pealehakkamist.  

Terve tee pajatas giid huvitavaid lugusid metsast, tutvustas taimi ja  näitas loomade 

tegutsemisjälgi. Lõpuks jõudsime karuonni juurde. Varjes olid lamaisplated, mõned toolid, 

kuivkäimla ja ühes seinas piklik avaus õuetegevuse jälgimiseks. Ausalt öeldes oli koht ise 

üsna hirmuäratav. Siis tuli veel uudis, et ülejäänud osa õhtust tuleb olla täielikus vaikuses, sest 

karu on arglik ning kui tahame tema tegevust jälgida, tuleb enda poolne panus anda.  

Mul oli kohutavalt igav. Ma nihelesin, otsisin erinevaid tegevusi: pakkisin lahti magamiskoti, 

pugisin snäkke, lappasin kaasa võetud ajakirja.  Mida aeg edasi, seda igavam hakkas, sest ka 

telefoni aku sai tühjaks ja akupanka ei lubanud ema kotist võta – tegevat müra. Lunisin emalt 

siis fotokat ja oh seda õnne – lubatigi.  

Upitasin ennast toolile püsti ja suunasin toru mets. Peas keerlesid kõikvõimalikud fantaasiad, 

et kuidas nüüd tuleb karu ja poseerib mulle tantsusaatel....Õuest kostus vaid lindude laulu ja 

sääskede pininat. Plõksutasin mõned kaadrid põõsastest, puudest, inimestest. Korraga viipas 

üks matkaja mulle ja osutas ühe põõsa suunas – seal oli mingi liikumine. Läksin puhevile, 

nüüd siis ilmubki mesikäpp või õnnestub kasvõi rebase sabatutti näha.  Aga ei, seal toimetas 

vaid mulle tundmatu suleline. Kuna mul muud teha polnud, siis  jäin teda läbi kaamerasilma 

jälgima. Ta oli rästa suurune, kogu loodusliku taustaga ühtesulanduv, pruunikas, väga arg, aga 

usin siblija. Silmatorkav ja kehaga võrreldes suhteliselt pikk nokk. Tegin temast mõned 

kaadrid ja nüüd asusid teisedki inimesed varjes uurima, kellega tegu. Sama kiirelt kui lind oli 

ilmunud, sama ootamatult ka kadus.  

Edasi jätkasime vapralt ootamist , ent mina  nende punti ei kuulunud. Pugesin magamiskotti ja 

uinusin.  

Kui hommikul giid meile metsa järele tuli, näitasin talle oma kaadreid ja sain teada, et pildile 

sattus metskurvits. Eestis levinud linnuke, aga tema arvukus on languses. Lehtpuumetsad ja 

rikka alustaimestikuga metsad pididki tema lemmik elukohad olema. 

Kuigi karu me sel retkel ei näinud, olen mina rahul, sest sain selgeks ühe linnuliigi nimetuse, 

keda varasemalt tema varjatud elustiili tõttu kunagi tuvastanud ei olnud.  

Aitäh sulle metskurvits toredate kaadrite eest ja et suunasid mind enda kohta rohkem teavet 

otsima.  



 

 

 


